
 

 

 

Al personale 

Alle famiglie  

Albo on line  

 

OGGETTO: designazione Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo 

di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19 

negli ambienti di lavoro.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministero dell’Istruzione 6 agosto 2021 n. 257 “Piano scuola 2021-2022 

Documento per la pianificazione delle attività Scolastiche, educative e formative nelle istituzioni 

del Siste ma nazionale di Istruzione” 

 

VISTO il D.L. 6 agosto 2021 n. 111 “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” 

 

VISTO  il protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19 (anno scolastico 2021/2022): Ministero 

dell’Istruzione _ Atti del Ministro 14 agosto 2021;  

 

PRESO ATTO che la prosecuzione delle attività amministrative e la ripresa delle attività didattiche 

in presenza possono avvenire solo a fronte di condizioni che assicurino alle persone che lavorano 

adeguati livelli di protezione;  

 

CONSIDERATO che il Protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus prevede procedure e regole di condotta da adottare favorendo il confronto 

preventivo con le rappresentanze sindacali presenti nei luoghi di lavoro, affinché ogni misura 

adottata possa essere condivisa e resa più efficace dal contributo di esperienza delle persone che 

lavorano, in particolare della RLS, tenendo conto della specificità di ogni singola realtà;  

 

DATO ATTO che l’obiettivo del suddetto protocollo condiviso di regolamentazione è fornire 

indicazioni operative finalizzate a incrementare, negli ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia 

delle misure precauzionali di contenimento adottate per contrastare l’epidemia di COVID-19, fatti 

salvi tutti gli obblighi previsti dalle disposizioni emanate per il contenimento del COVID-19;  

 

CONSIDERATA la necessità di adottare il suddetto protocollo di regolamentazione all’interno del 

proprio luogo di lavoro nonché il protocollo di sicurezza in fieri per l’anno scolastico 2021/22;  

 

CONSIDERATA altresì la possibilità di applicare, oltre a quanto previsto dalle disposizioni 

normative in materia di contenimento del COVID-19, eventuali ulteriori misure di precauzione 

secondo le peculiarità della propria organizzazione, previa consultazione della rappresentanza 

sindacale unitaria, al fine per tutelare la salute delle persone presenti all’interno dell’azienda e 

garantire la salubrità dell’ambiente di lavoro;  

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1” 

Scuola Primaria-Secondaria di I grado 
VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11 

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585831-585840 fax. 0522/553869 

COD. MECC. REIC850003 

 COD. FISCALE 91161060354 – C/C POSTALE 001008262105 

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007800 - 25/09/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da Pierangela Scialpi

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007800 - 25/09/2021 - A35d - Sicurezza - U

mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

CONSIDERATE le indicazioni operative della Regione Emilia-Romagna per la riapertura dei 

servizi educativi per l’infanzia e delle scuole. Aggiornamento del protocollo per la gestione di caso 

covid-19 confermato in ambito scolastico in aree ad elevata prevalenza di varianti. 

 

 

DECRETA 

 

in qualità di Datore di Lavoro, per ottemperare agli obblighi di cui al “Protocollo Condiviso di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 

negli ambienti di lavoro”, di costituire un Comitato per l’applicazione e la verifica delle diverse 

misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di 

lavoro così composta:  

 

NOMINATIVO INCARICO 

 

PIERANGELA SCIALPI Datore di lavoro 

CINZIA CAPRI Direttore S.G.A. 

MAURO FERRARINI Responsabile del S.P.P. 

MARCO CHITTOLINI Medico Competente 

MARCO LEONI Referente Primaria Tricolore 

GIULIA GALEOTTI Referente Primaria Dall’Aglio 

ALESSANDRA PASQUALI Referente Primaria Tassoni 

MARIELLA SESTITO Referente Primaria King 

ANNALISA GARBATI Referente Secondaria Pertini 1 

ANNA DI LUCA Rappresentanza sindacale Unitaria 

 

 

       Il Dirigente Scolastico  

Pierangela SCIALPI 

 

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007800 - 25/09/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da Pierangela Scialpi

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007800 - 25/09/2021 - A35d - Sicurezza - U


		2021-09-25T13:20:11+0200
	PIERANGELA SCIALPI




